

der Stadt Mönchengladbach

Nr. 4 Sonderdruck

Jahrgang 41 20. Februar 2015

Der Oberbürgermeister gibt bekannt:

Bekanntmachung

Am Mittwoch, 25. Februar 2015, findet um 15:00 Uhr im Ratssaal Rathaus Rheydt, Markt 11, 41236 Mönchengladbach eine öffentliche Sitzung des

Rates

der Stadt Mönchengladbach

statt.

Tagesordnung

öffentlicher Teil

- 1 Niederschrift über die 3. Sitzung des Rates am 1.10.2014
 - öffentlicher Teil -
- Vertretung der Stadt Mönchengladbach in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Verkehrsverbund Rhein-Ruhr (VRR)
- 3 Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung über die Bereitstellung überplanmäßiger Haushaltsmittel für die Weiterleitung von erhobenen Kanalanschlussbeiträgen an die EMG Entwässerung Mönchengladbach GmbH
- 4 Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung über die Bereitstellung außerplanmäßiger Haushaltsmittel für den Kauf, Transport, Aufbau und die Herrichtung einer Wohncontaineranlage für Flüchtlinge (Fleenerweg; Luisental)
- 5 Ordnungsbehördliche Verordnungen über das Offenhalten von Verkaufsstellen an Sonn- oder Feiertagen in den Stadtteilen der Stadt Mönchengladbach im Jahr 2015
- 6 Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung hier: Schulorganisatorische Maßnahmen im Bereich der Sekundarstufe I
 - Unterbringung der Gesamtschule Stadtmitte an den Schulstandorten Karl-Fegers-Str. 85 und Dülkener Str. 85 sowie der Geschwister-Scholl-Realschule am Standort Aachener Str. 179 zum Beginn des Schuljahres 2017/18
 - Reduzierung der Regelzügigkeit an der Geschwister-Scholl-Realschule auf 2 zum Beginn des Schuljahres 2015/16

- 7 Inangriffnahme der Erneuerung der Bezirkssportanlage Lürrip-Uedding
- 8 Schulordnung für die Musikschule der Stadt Mönchengladbach (HSP 2012-0104 und 2012-0105)
- 9 Abschluss einer Vereinbarung mit der AWO-Familienservice GmbH über die soziale Betreuung von Flüchtlingen
- 9.1 Ergänzungsvorlage Abschluss einer Vereinbarung mit der AWO über die soziale Betreuung von Flüchtlingen der Ratsfraktion Bündnis 90 / Die Grünen vom 11.02.2015
- 10 Sechzehnte Satzung über Einheitssätze zur Ermittlung des beitragsfähigen Erschließungsaufwandes
- 11 Entwicklung eines kommunalen Gewerbegebietes auf der Fläche der heutigen Trabrennbahn
 - Einstellung des Planverfahrens
- 12 Stellungnahme der Stadt Mönchengladbach zum Entwurf des neuen Regionalplanes für den Regierungsbezirk Düsseldorf
- 13 Masterplan Nahmobilität
- 14 Nutzungsänderung des Bahnhofgebäudes Rheydt Hauptbahnhof
- Strategische Raumplanung Zwischenbericht der Verwaltung hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 22.01.2015
- 16 Runder Tisch Plastiktüten und Plastikabfälle
- 17 Situation von Asylbewerbern in Mönchengladbach verbessern
- 17.1 Kleidergeld AsylbewerberInnen; hier: Antrag der Ratsfraktion DIE LINKE vom 07.12.2014
- 17.2 Ergänzungsvorlage Kleidergeld der Ratsfraktion Bündnis 90 / Die Grünen vom 11.02.2015
- 18 Anwendung der Bestimmungen des Mindestlohngesetzes auf Honorarkräfte auf bei der Stadtverwaltung Mönchengladbach beschäftigte Honorarkräfte;





"Amtsblatt der Stadt Mönchengladbach" - Herausgeber: Der Oberbürgermeister - Fachbereich Verwaltungsentwicklung und -service, Weiherstraße 21, 41050 Mönchengladbach, Telefon (021 61) 25-2565 oder 25-2563. Das Amtsblatt erscheint in der Regel am 15. und Letzten eines Monats. Der Jahresbezugspreis einschließlich Postzustellgebühren beträgt 20,45 EURO, zahlbar im Voraus nach Erhalt der Rechnung. Einzelexemplare werden im Fachbereich Verwaltungsentwicklung und -service zum Preis von 0,77 EURO abg

Stadt Mönchengladbach, Weiherstr. 21, 41050 Mönchengladbach Postvertriebsstück, DPAG, Entgelt bezahlt

hier: Gem. Fraktionsantrag Die Grünen, DIE LINKE und Die PiratenPARTEI vom 05.02.2015

- 19 Einführung einer Beschlusskontrolle; hier: Fraktionsantrag Die Grünen vom 06.02.2015
- 20 Umbesetzung von Ausschüssen hier: Antrag der SPD-Ratsfraktion vom 10.02.2015
- 21 Umbesetzung des Planungs- und Bauausschusses; hier: Antrag der Ratsfraktion DIE LINKE vom 11.02.2015
- 22 Anfragen und Mitteilungen

Tagesordnung

nichtöffentlicher Teil

- 23 Niederschrift über die 3. Sitzung des Rates am 1.10.2014
 - nicht öffentlicher Teil -
- 24 Übernahme einer Ausfallbürgschaft (HSP-Nr.:2013 0200)
 - hier: Übernahme für die Sozial- Holding der Stadt Mönchengladbach
- 25 Übernahme einer Ausfallbürgschaft (HSP-Nr.: 2013-0200)
 - hier: Übernahme für die Altenheime der Stadt Mönchengladbach GmbH
- 26 Übernahme einer Ausfallbürgschaft (HSP-Nr.: 2013-0200)
 - hier: Übernahme für die Gemeinnützige Wohnungs- und Siedlungsgesellschaft mbH (GWSG)
- 27 Verkauf eines Gewerbegrundstückes Regioparkring
- 28 Verkauf des städt. Grundstückes Oberlinstraße/Schrieversberg
- 29 Anfragen und Mitteilungen

Mönchengladbach, den 19. Februar 2015

Hans Wilhelm Reiners Oberbürgermeister